C€

MONTAGEANLEITUNG

Schiebetor - freifragend

GUARDI GmbH
Singerstrale 16/4
A-1010 Wien

Vers. 15/01







Inhaltsverzeichnis

Lieferumfang (Steher / ROIAPPAIATE) ...uiiiiiieiiiee et e e e Seite 04
Lieferumfang (Auflaufkonsole / Einlaufkonsole / Montagekonsole / FOhrungsrolle)..... Seite 05
Lieferumfang (Schiebetor / Motor und ZUBehOr) ... Seite 06
MoNtAGE —- ROIGPPAIATE oo e e ee e e e e e e e e e e eaaannes Seite 07
Montage -- Schiebetor auf Rollapparate Setzen ... Seite 08
Montage -- Schiebetor einrichten "mittels Stellschrauben ™ ... Seite 09
Montage -- Einlaufgabel & Konsole auf Alusteher (Pfosten) .......coooveiiiiiiiiiiiieneeeeee, Seite 10
Montage -- Auflaufbock & Konsole auf Alusteher (Pfosten) .....coooveeeecccciiiiieieeeeceeee, Seite 11
Montage - ANTHEDSSAUIE ..o e e e e e e Seite 12
MONTAGE - FUNIUNGSIOIIE ..ottt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eereeaaeees Seite 13
Montage -- Antrield (BINKIEUCNTE) ......uuiiiiiieeiieeeeeeeeeee e Seite 14
Deckblatt Schiebetor freitragend im Handbetrieb (Manuell) ............coeeeeeeeeeeeeeeeeneeennnne Seite 15
Lieferumfang (Steher / ROIGPRPAIATE) ..ocooooieeeee e Seite 16
Lieferumfang (Auflaufkonsole / Einlaufkonsole / Ubergreifolgel) ......ooovvveceeveveeeeeeennn Seite 17
Lieferumfang (Hackenschloss / Zylinder / SchlieBblech / StoBgriff) ..oooeevivieeeiiciiiieeens Seite 18
MoNtAge —- ROIAPRPAIATE ... e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eeeeeeeees Seite 19
Montage -- Schiebetor auf Rollapparate Setzen ..., Seite 20
Montage -- Einlaufgabel & Konsole manuell auf BetonsAule ..........cccveveeeeciiieeeeennnen. Seite 21
Montage -- Auflaufbock & Konsole auf BETONSAUIE .......eeeeieiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeee, Seite 22
MONTAGE - UDEIGIreifDUGE] ...ttt Seite 23
MONTAGE == STOBGIIE e e e e e e e e e eaeaeaes Seite 24

Seite 2







MONTAGEANLEITUNG

Schiebetor - freitragend

mit

ANTRIEB

GUARDI GmbH
SingerstraBe 16/4

1010 Wien

Vers. 15/01

C€

Seite 3




MONTAGEANLEITUNG

Lieferumfang / Grundvoraussetzung

Steher (Aluminiumsdule) mit U-Konsole

80x80 / 90x90

100x100

I/Sé:ulenqbdeckkoppe

P

wird

FOr Steher 80x80

mitgeliefert.

1x HSA Schlaganker

U-Konsole

HSA Schlaganker
‘(QSTK.

o/

Unterlegplatte
(Niro)

Steher (Aluminiumsdule) mit AufschweiBplatte
80x80 / 90x90 / 100x100 /120x120 / 150x150

/Séulenobdeckkoppe

<

HSA Schlaganker
45tk.

N
NN\

Steher(Aluminiumsdule) zum Einbetonieren

80x80 / 90x90

—_

100x100 /120x120 / 150x150

600

d~/Sc'julenobdeckkoppe
Z

2 Stk. Rollapparate mit je
4Stk. HSA Schlaganker

(Liefermenge entspricht fUr 1Stk. Schiebetor)

Seite 4




MONTAGEANLEITUNG

Lieferumfang / Grundvoraussetzung

Auflaufkonsole fir die Entlastungsrolle
unten (zum Entlasten des Schiebetores im
geschlossenen Zustand).

R

1 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

Einlaufkonsole

1 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

Montagekonsole fir Auflaufkonsole und
Einlaufkonsole

2 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

FUGhrungsrollen oben

1 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

Seite 5




MONTAGEANLEITUNG
Lieferumfang / Grundvoraussetzung

inkl. Zahnstangenhalterung und Zahnstange

Schiebetor komplett zusammengebaut
/inkl. FUhrungsschiene oben

Blikrl1l<leuch’re
inkl Antenne .
. SchlUsseltaster
(optional) /(op’rional)
ulls
Lichtschranken Set | ‘
__Stabantenne Schiebetor-Antriebs Set ALLROUNDER

for geradlaufende und steigende(max 7°)
%ch)ebe’rore bis Durchfahrtslichte 8m und Hbhe bis
m).

Schiebetor Antrieb eingebaut in Sdule 160/160
beschichtet in Torfarbe (eine FUhrungssdule
entfallt)

) Bestehend aus:
Deckel mit Antrieb mit Steuerung
SCh|OB\ 1Stk. 4-Kanal Handsender

1Set Einweg-Lichtschranke
1Stk. Stabantenne

inkl. Teildffnungs-Funktion(mit Impuls und Funk)
inkl. Soft-Stop in beiden Laufrichtungen

inkl. 2 induktiven berUhrungslosen Endschaltern
inkl. Notentriegelungshebel (bei Stromausfall)

Zusatzliche erfordeliche Sicherheitseinrichtungen:

Gummileiste
an NebenschlieBkante
(optional)

Seite 6




MONTAGEANLEITUNG

Rollbockmontage

Anzeichnen
(MaBe siehe unten)
Schlaganker mit Hammer
einschlagen,
mit Knarre fes’rz'eher]

/Bohren

Wird bendtigt

/I
x
i O
o)
Rollbdcke mittels Wasserwaage
einrichten.
—_
200| “~._ DL/4+100_1 o)
Rollbd6cke ausrichten.
Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten
) ) SchlcugbohrmcschineSﬂﬁ MaBband HSA - Schiaganker M10
narre mi
oSS I]Sg;rﬁr%bohrer //),— 4Stk. pro Rollboc

Wasserwaage *
P Rolbock
: \J \ 2Stk. pro Schiebetor

Seite 7




MONTAGEANLEITUNG

Schiebetor auf Rollbdcke schieben

%

PAVANE VAN

Laufschienenabdeckung
(mit Rolle)

abschrauben und
Schiebetor auf montierte
Rollbdcke schieben

(LY

Laufschienenabdeckung
verschrauben.

=

— Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten
(@)]

RS bit

8 Krevzbl Akkuschrauber

()

HO)

O Bithalter

=

<

Seite 8




MONTAGEANLEITUNG

Schiebetor mittels Stellschrauben einstellen

F—(oi =t

Mutter mit
GabelschlUssel lockern.

Mit dieser Stellschraube
kann der Abstand zum
Boden korrigiert werden.

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Gabelschlussel
%W 13

Seite 9




MO

NTAGEANLEITUNG

Konsole & Einlaufgabel auf Alusteher montieren (Pfosten)

)
=

1. Positionieren & Anzeichnen

3. Konsole mit Schrauben

Sollte mit Oberkante

ﬁ < ‘ < gleich sein
o\ NN
N E—
o Sechskantschraube
| | . °

2.Locher bohren

/
utter M8/

vl

& Gewinde schneiden

7

y Gewinde Mé

~Loch @ 8,5mm

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten

Gabelschlussel
%sw 10+13

~= Stift

Knarre mit
10er Stecknuss

kkuschrauber
HSS Bohrer
y
\MoBbond A
13er Stecknuss Kombigewindebohrer Mé

Im Lieferumfang enthalten

Einlaufgabel
1 Stk.
Sechskantschrauben

M8x25 + Beilagscheiben|
+ Mutter M8
2 Stk. pro Einlaufgabel

o0 ©
00 ®

Befestigungskonsole

1 Stk.
I ﬁ

\Sechskonfschrcuben

Méx20 + Beilagscheiben 3Stk. pro
Befestigungskonsole

RN

Seite 10

befestigen

yechskantschraube M8




MONTAGEANLEITUNG

Konsole & Auflaufbock auf Alusteher (Pfosten)montieren

ﬁ
Z %\797
3. Konsole mit Schrauben
befestigen
1. Positionieren & Anzeichnen
Sechskantschraube
Entlastungsrolle Méx20
)
o Der Auflaufbock
sollte von der
o o Entlastungsrolle
0 ca. 5mm Abstand
° 0 haben.
! Mutter M8
2.Locher bohren
& Gewinde schneiden
. Senkkopfschraube
Gewinde Mé M8x20 P
\, 5
i
Loch
@ 8,5mm
Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Wird bendtigt

SW10+13

1 Stk.
HSS Bohrer 1 Stk. E
e =
~== Stift \MoBbond Q Q Q

Senkkopfschrauben

M8x20 + Beilagscheiben
+ Mutter M8
Knarre mit / 3 Stk. pro Einlaufgabel
10er Stecknuss Sechskantschrauben
hrer M

. . Méx20 + Beilagscheiben 3Stk. pro e
13er Stecknuss Kombigewindebo

. ) Auflaufbock
GabelschlUssel &kﬁdschrouber Befestigungskonsole

Befestigungskonsole 66

Seite 11



MONTAGEANLEITUNG

Antriebssdule montieren

-

_+-)150 90

Saule in
die Waage
richten

Seitenansicht

1.Positionieren &
Anzeichnen

Ansichf\von oben

/é\
[ N Anschluss
[ Ny —— Kabeln
iy
&
2. Locher

bohren

//// Loch
y @10mm

300 - Schlaganker

mit Hammer
einschlagen

Mutter
mit Knarre
festziehen

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten

_#Schlagbohrmaschine /Hommer
/MoBbond

Betonbohrer
—== Stift @ 10mm

Knarre mit

13er Stecknuss éWosserwooge

Im Lieferumfang enthalten

.

\HSA Schlaganker

Antriebss@ule
mit Antrieb

(siehe Lieferumfang)
1 Stk. pro Schiebetor

4Stk. pro Saule

Seite 12

~Schlaganker




MONTAGEANLEITUNG

FOhrungsrolle (oben) montieren

1. Positionieren

FUhrungsrolle wird auf
Antriebssdule oder auf
StUtzsdule montiert.

Sechskantschraube
M8x25

5. Einstellen
der
Halterung

<

Mutter lockern -->
Rollenhalterungsplatte
in die gewunschte

Richtung verschieben.

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten

GabelschlUssel

SW 10 /Akkuschrouber
Knarre /
13er StechnuB ombi-
gewindebohrer
M8

Im Lieferumfang enthalten

Sechskantschrauben
M8x25 + Beilagscheiben
3 Stk. pro Halterung

\FUhrungsroIIe

mit Halterung 1Stk. '
™ 4

Seite 13




MONTAGEANLEITUNG
Antrieb

Den Anschluss und die Einstellung des Antriebes und der
Lichtschranken, sowie der Stabantenne,
entnehmen Sie bitte der Antriebsanleitung.

PIWA - Blinkleuchte

elektrischer Anschluss

Wandhalterung

.. Die elektrische Installation
enfnehmen sie bitte der
Anleitung des Herstellers.

Seite 14




MONTAGEANLEITUNG

Schiebetor - freifragend

Im

Handbetrieb (manuell)

GUARDI Rudolf Czapek Metallbau Ges.m.b.H
WienerbergerstraBe 11-13
A-2513 Mollersdorf

Vers. 15/01

C€

Seite 15




MONTAGEANLEITUNG
Lieferumfang / Grundvoraussetzung

Steher (Aluminiumsdule) mit U-Konsole Steher (Aluminiumsdule) mit Aufschwei3platte
80x80 / 90x90 / 100x100 80x80 / 90x90 / 100x100 /120x120 / 150x150

~Saulenabdeckkappe QSdulenobdeckkoppe

<]il:[)) FUr Steher 80x80
wird 1x HSA Schlaganker HSA Schlaganker
mitgeliefert. 43tk.
U-Konsole \
HSA Schlaganker
.( 2Stk.
<> \
Unterlegplatte
(Niro)
N
Steher (Aluminiumsdule) zum Einbetonieren 5 Stk Roll te mit
80x80 / 90x90 / 100x100 /120x120 / 150x150 A5t ﬁsﬁ?@ﬁﬁg%ﬁe#e
d/SdU|enObdeCkkOppe (Liefermenge entspricht fur 1Stk. Schiebetor)
/]

600

#s
s

Y|
e

Seite 16




MONTAGEANLEITUNG

Lieferumfang / Grundvoraussetzung

Auflaufkonsole fur die Entlastungsrolle
unten (Zum Entlasten des Schiebetores im
geschlossenen Zustand).

1 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

Einlaufkonsole

1 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

Montagekonsole fir Auflaufkonsole und
Einlaufkonsole

2 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

.o

Ubergreifbigel.

1 Stk. pro
Schiebetor
inkl. Befestigungsmaterial

Seite 17




MONTAGEANLEITUNG
Lieferumfang / Grundvoraussetzung

Hakenschloss Zylinder inkl 3 Schlusseln

)

AU
/ 1 Stk. pro
Q Schiebetor

1 Stk. pro (optional auf Kundenwunsch)
Schiebetor

inkl. Befestigungsmaterial

SchlieBblech fur manuelles Schiebetor inkl. StoBgriffgarnitur.
Halterung

vy

d
0
f 1 Stk. pro
Schiebetor
4 inkl. Befestigungsmaterial 1 Stk. pro
L Schiebetor

Seite 18




MONTAGEANLEITUNG

Rollbockmontage

90

200

[}
||

DL/4+100

Anzeichnen
(MaBe siehe unten)

Schlaganker mit Hammer
einschlagen und
mit Knarre festziehen

Rollbdcke mittels Wasserwaage
einrichten.

Rollbdcke ausrichten.

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten

Knarre mit
13er Stecknuss

Schlagbohrmaschine MaBband

B
1

etonbohrer A5
0 /

Stift
mm

//‘.’
Wasserwaage
fan)
! \J .

Im Lieferumfang enthalten

HSA - Schlaganker M10
, 4Stk. pro Rollbock
4

*Rollbock
2Stk. pro Schiebetor

Seite 19




MONTAGEANLEITUNG

Schiebetor auf Rollbdcke schieben

S

I

I~

% Laufschienenabdechung
A (mit Rolle)

1 abschrauben und

1 Schiebetor auf montierte

Rollbdcke schieben

Laufschienenabdeckung
verschrauben.

Im Lieferumfang enthalten

Wird bendtigt

Seite 20




MONTAGEANLEITUNG

Konsole & Einlaufgabel fUr manuellen Betrielb montieren

3. Konsole mit Schrauben

1. Positionieren & Anzeichnen

1 2= =="2]

Sollte mit Oberkante
gleich sein

Blechschraube 6x60
+ 8mm DuUbel

2.
& Gewinde

/ Loch 8mm

befestigen

Locher bohren

schneiden

Senkschraube M8

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten

//Sﬁﬂ "%
aBban
Knarre mit
10er Stecknuss
13er Stecknuss

Gabelschlissehkkuschrauber
SWI10+13 HSS Bohrer
8,5mm
d

Kombigew'ndebohr/;%

Befestigungskonsole

Pl

/G y

Blechschrauben
6x60 + Beilagen
+ DUbel

M8x20
43tk.

Im Lieferumfang enthalien

Einlaufgabel

Senkkopfschrauben

P &ﬁ

Seite 21



MONTAGEANLEITUNG

Konsole & Auflaufbock auf Betonsdule montieren

3. Konsole mit Schrauben
befestigen y

1. Positionieren & Anzeichnen

Der Auflaufbock
sollte von der
Entlastungsrolle
ca. 5mm Abstand
haben.

Mutter M8

2.Locher bohren
& Gewinde schneiden

./ M8x20

Loch

Wird bendtigt

@ 8,5mm
Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten
*Gobelschlossel Befestigungskonsole Auflaufbockl

SW10+13 pAkkuschrauber 1 Stk. E A stk
[ HSS Bohrer ~
MaBban —~
4 / \K&Smm — Senkkopfschrauben

- M8x20 + Beilagscheiben
~=Stift . —a—Blechschrauben  + Mutter M8

6x60 + Beilagen  3stk. pro Einlaufgabel
+ DUbel je 35tk. Tﬁf
_a—Knarre mit 0%

10er Stecknuss (hl bon N @
chlagbohrmaschine
13er Stecknuss mit Betonbohrer @8mm

Seite 22

Blechschraube 6x60

Senkkopfschraube




MONTAGEANLEITUNG

UbergreifbUgel montieren

1. Positionieren

3. Einstellen und

2. Anzeichnen und anschrauben

Loch bohren @ 8mm

4. Lécher(unten)

bohren @ 8mm

%%

a{

5. Einstellen und
festziehen

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten
GabelschlUssel
®<sw 10

/hﬁ

Knarre
13er Stecknuss chlagbohrmaschine
mir Betonbohrer @ 8mm

Im Lieferumfang enthalten

Blechschrauben 6x60
+ Beilagscheiben
+ DUbel

je 4Stk. / Bugel
\FUhrungs—

bogel /‘}% I'/)s
il Rolle %%% % 00

Seite 23



MONTAGEANLEITUNG

StoBgriffgarnitur montieren

StoBgriff an den bestehenden Offnungen
positionieren.

Mit einem Eisenstift oder
InbusschlUssel mit @ 5mm
an der Offnung im
Uhrzeigersinn festziehen.

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Inbusschlussel

fOr das
Anschrauben /
der STOBgrlffe Gewindestange M8

28tk.

SﬁB/griffgornitur 1Set

Seite 24




STACLERS)

0€ [-08 AMW- 9sYODIO| puplsqy
°® 9||0JZ}NIS INJ jUSUIDPUNIAUNG
$8YDI|Z{RsNz 000S < 1d 189

— ‘UYDUIF BIM NDBAIN $8y219|b
‘1106 pun usge aluUPH IS0

(124115041) 008 Ul = 8}l “juswbpung

(ww) Ul uagpBuy 9|P

ol

s HOMISNDW = IMW
= | SJUDNIBGOUSPOaYNS = YO
53 aBup|UBWOPUNS = 14
z 21yolIsHYPY2ING = 10
>

21 )

i»)

=]

o

| 2190910y

8ol
- Juswepun4

(jouondo) Z 9UDIYosiyon /@ ¢ A204Q|0y

19]50]1858N|Y2S

%.\ /i !
&e&@ /v_ O
b

(L¥31GNTINI 1SI INNIINV ONNLHOV)
JWW G/'0Xy (900} < 84ydNapjullg @

LWULI9' XY [9C0Y <~ JOJSD}[SSNIYDS @ S

24UD|IYIS1Yy2l
UG OXY [8G0Y <-- Z SYUDIYDISIYDI | SAUBIYOISIYOTT]

JUWG OXy [8Q0Y <-- | S3UIYIS{YDI]

4Ol S31HOAY

QW 67 IXE [2gPY (A0ET) Bunpieinz - \Y/ AMN /Q@Ecocm_aom
(jouoldo)
YOIIFIIHOS - NV1d139V) 8 INIWVANNA Siyonspulld



